
   
 

  
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И 

АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
  

ПРИКАЗ 
  

от 5 сентября 2013 года N 387 
  
 

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах 

обращения в целях склонения государственного гражданского служащего 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору к 

совершению коррупционных правонарушений, утвержденный приказом 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 

24 сентября 2009 года N 816  
 

В целях стимулирования активности государственных служащих Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по исполнению 

Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного 

Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года N 297 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, N 12, ст.1391; 2013, N 12, ст.1245),  

 

приказываю: 

 1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в 

целях склонения государственного гражданского служащего Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору к совершению коррупционных 

правонарушений, утвержденный приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 24 сентября 2009 года N 816 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 6 ноября 2009 года, регистрационный N 

15187, Российская газета, 2009, N 216), с изменениями, внесенными приказом 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 29 

марта 2012 года N 207 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

28 апреля 2012 года, регистрационный N 24031, Бюллетень нормативных актов 

федеральных органов исполнительной власти, 2012, N 32), изменение, дополнив его 

пунктом 8 следующего содержания: 

  

"8. Государственный служащий, способствующий раскрытию правонарушения 

коррупционной направленности, поощряется благодарностью". 

  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Врио руководителя 

 А.Ферапонтов 

  

      Зарегистрировано 

 в Министерстве юстиции 

 Российской Федерации 

 26 ноября 2013 года, 

 регистрационный N 30461  

 
      


